
испытателъная лабо ИЯСТРОИТЕСТ
42О03О, РТ, r. Казань, ул. Набережная, здание 31А, помещение 53
Тел. +7.929-Т22-24-74, e-mail: ilst7@mail.ru, инн/кпп 

'6561 
,8865/{6560{ool,

р/с 4O7O28{0t62000069986 в ОТДЕлЕниЕ (БАНк TATAPGTAHD N9 86{о
ПАО СБЕРБАНК, к/с 301018106О00000ОО603, БИК 0492О5603

Аттестат аккредитации Ng ГОСТ.RU/22140 действитедhJ*ФFkШ пlоня 2О24 r.

$.

Р.Р. Сабиров
202j_год

протокол на 2х листах, лист 1

Протокол испытания бетона ца морозостойкость
Ns r'4 от /,|, об 202з г.

Заказчик, адрес: ооо кСУоР>
,Щата изготовления: 2|.05,2023 г,

,Щата испытания: 18.06.2023 г. - 27.06.202З г.

Проектные даншые: В40 Fl300 Wl2
IIfl па метод испытания:
госТ 10060 -2012 <Бегоны. Мчгоды определения морозостойкости>.
госТ 10180-2012 <Методы определения прочности по контрольным образцам).
Регламентирующие IIfl:
ГОСТ 2663З-2015 <Бgгоны тяжелые и мелкозернистые.
ГОСТ 18105-2018 <<Бетоны. Правила контроля и оценки

Технические условия).
, прочности).

Ф
с,гроЙт]пс,г

гtr
-сfiойтвст"

меняемое цование:
NФ.ts
пlп

Наименование СИ и ИО, тип, марка Заводской номер Поверка/аттестация (номер, срок
действия)

l Испытательный пресс ТП-1 500 Зав. NЬ 1787 Клеймо завода-изготовителя от
29.12.22 г.

.Щействительно до 28.12.202З r.
2 Весы электронные лабораторные

M_ER 326 АFU
Зав. NС213830З7 Протокол заводской поверки Nэ

22lз8з037 от 07.1 1.2022 r,
,Щействительно до 06.1 1,202З r,

J Климатическая камера СМ-55/50 -18
мАс

Зав.Ns 007/3зOб Протокол N9 l - 5248964 от 13,09,2О2Iг,
,Щействительно до 12.09,2023 г.



продолжение протокола Ж r'/€ протокол на 2х листах, лист 2

Результаты испытапия бетона на морозостойкость по IП ускоренпому методу

Таблица 1.

Таблица 2.

Примечание; Протокол харакгеризует искJIючительно пробы/образцы, подвергнутые испытаниям.
частичная или полная перепечатка может быть воспроизведена только с согласия ооо кил(СТРоЙТЕсТ)).

Заключение: Образцы соответствуют марке бетона по морозостойкости Fr300 по ГоСТ
10060-2012.

Инженер ООО (ИЛ (СТРОйТЕСТ) % ]*r, O,n.

НaчальниклaбopaтopииoooкИЛ<CTPoЙтвCт>-"+-КopoлeвС.A.

Размеры,
см

Масса образцов, гр Разрушаюrцая
нагрузка,

кН

Прочность бетона,
приведенная к

базовому размеру
образца, МПа

Средняя
прочцость

серии образцов,

МПа

Сухого Влажного После МРЗ

кон,]грольныЕ ,Щата испытания: 22.06,2023 r
10*

l0*
10*

10*

l0*
l0*

0* 10

0*10

0* 10

0* 10

0,1,10

0*10

2496
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250з
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25l0
25lб
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б86,3

664,2

678,9

669,5

662,1

661,1

65,2

63, l
64,5

бз,6
62,9
62,8

бз,7

основ IЫЕ (8 циклов) .Щата испытания:27,06.2i2З r.

l0*10* 10

l0*10*l0
l0*l0* l0
10* 10* 10

10*10*l0
l0*l0*l0

25

25

25

25

25

25

1l

}0

tз

t9

з

9

2507
2514
2498
2502
2498
2502

бз8,9
64з,2
661,1

бз0,5
626,з

б l8,9

60,7

б1,1

62,8
59,9

59,5

58,8

60,5

показатель значения показателей
контрольных обпазцов основных образцов

Средняя прочность, Х.о', МПа бз.7
Среднеквадратичноg оrш,ойниqý, МБ 0.96

Qредняя прочность, Х;'Т МПа 60,5
Среднеквадратичное откJIонение, 6"//, МПа 1.60

Коэффициент вариации прочности. Vl. 0,015 0,Q26
нижняя граница доверительЕого rrrер"аrru]хrlffiг- б1.2

Ifuжняя граница доверительного интерваJIа с
кqэффициентом 0,9 X.inl, МПа

55, l

ttижняя граница доверительного интеDваJIа_ X-I"ll- Мп

Образцы после испьIтания без видимых трец{ин, сколов и шегryшения ре
интерв{UIа по прочности Xrin1 с )летом коэф6"ц"е"та 0,9 pu"ru 55,1 мl
доверительного интервала прочности xr6ll основных образцов равна 54,6 мt
выраэкениЮ: Xrio112 0,9 Xrin1. Среднее уменьшение массы образцов равно 16 г.

образцы вьцержали испытание, с учетом числа циклов, прп котором (
соотношение Xminlli 0r9 Xminl п уменьшенпе массы образцов составляет 0rб

бер. Нижняя граница
Па, ниlкняя граница
Ia, что соответствует

)охраняется
YоrЧТО МеНее2О/о,


